
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04 декабря 2019 года № 915                                                                                                       с.Красный Яр 

 

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления должностными лицами 

администрации Красноярского муниципального образования полномочий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю, утвержденное постановлением администрации от 

23.09.2014 года №144 (с изменениями от 04.07.2017 года №284, от 25.05.2018 года №386, от 

17.12.2018 года №970) 

  

            В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 09.02.2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Красноярского 

муниципального образования, администрация Красноярского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1.Внести в Положение о порядке осуществления должностными лицами администрации 

Красноярского муниципального образования полномочий по внутреннему муниципальному 

финансовому контролю, утвержденному Постановлением администрации от 23.09.2014 года 

№144(с изменениями от 04.07.2017 года №284, от 25.05.2018 года №386, от 17.12.2018 года 

№970), следующие изменения: 

1.1. абзац первый пункта 7.2. изложить в следующей редакции 

«7.2.Субъекты контроля, указанные в пункте 7 настоящего Положения (их должностные лица), 

обязаны: 

а) выполнять законные требования должностных лиц, указанных в пункте 9 настоящего 

Положения; 

б) представлять своевременно и в полном объеме должностным лицам, указанным в пункте 

9 настоящего Положения, по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые 

для проведения контрольных мероприятий, объяснения в письменной форме, информацию о 

закупках, а также давать в устной форме объяснения; 

в) предоставлять должностным лицам, принимающим участие в проведении выездной проверки 

(ревизии), допуск в помещения и на территории, которые занимают объекты контроля; 

г) обеспечивать должностных лиц, принимающих участие в проведении контрольных 

мероприятий, помещениями и организационной техникой, необходимыми для проведения 

контрольных мероприятий.»; 

https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/61590-postanovlenie-ot-04-dekabrya-2019-goda-915-o-vnesenii-izmenenij-v-polozhenie-o-poryadke-osushchestvleniya-dolzhnostnymi-litsami-administratsii-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-polnomochij-po-vnutrennemu-munitsipalnomu-finansovomu-kontrolyu-utverzhdennoe-postanovleniem-administratsii-ot-23-09-2014-goda-144-s-izmeneniyami-ot-04-07-2017-goda-284-ot-25-05-2018-goda-386-ot-17-12-2018-goda-970#sub_1007
https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/61590-postanovlenie-ot-04-dekabrya-2019-goda-915-o-vnesenii-izmenenij-v-polozhenie-o-poryadke-osushchestvleniya-dolzhnostnymi-litsami-administratsii-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-polnomochij-po-vnutrennemu-munitsipalnomu-finansovomu-kontrolyu-utverzhdennoe-postanovleniem-administratsii-ot-23-09-2014-goda-144-s-izmeneniyami-ot-04-07-2017-goda-284-ot-25-05-2018-goda-386-ot-17-12-2018-goda-970#sub_1009
https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/61590-postanovlenie-ot-04-dekabrya-2019-goda-915-o-vnesenii-izmenenij-v-polozhenie-o-poryadke-osushchestvleniya-dolzhnostnymi-litsami-administratsii-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-polnomochij-po-vnutrennemu-munitsipalnomu-finansovomu-kontrolyu-utverzhdennoe-postanovleniem-administratsii-ot-23-09-2014-goda-144-s-izmeneniyami-ot-04-07-2017-goda-284-ot-25-05-2018-goda-386-ot-17-12-2018-goda-970#sub_1009
https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/61590-postanovlenie-ot-04-dekabrya-2019-goda-915-o-vnesenii-izmenenij-v-polozhenie-o-poryadke-osushchestvleniya-dolzhnostnymi-litsami-administratsii-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-polnomochij-po-vnutrennemu-munitsipalnomu-finansovomu-kontrolyu-utverzhdennoe-postanovleniem-administratsii-ot-23-09-2014-goda-144-s-izmeneniyami-ot-04-07-2017-goda-284-ot-25-05-2018-goda-386-ot-17-12-2018-goda-970#sub_1009


1.2. дополнить Положение пунктом 7.3. следующего содержания: 

«7.3.Субъекты контроля, указанные в пункте 7 настоящего Положения (их должностные лица), 

имеют право: 

а) присутствовать при проведении контрольных действий, проводимых в рамках выездных 

проверок, давать объяснения по вопросам, относящимся к теме и основным вопросам, 

подлежащим изучению в ходе проведения контрольного мероприятия; 

б) обжаловать решения и действия (бездействие) должностных лиц в порядке, установленном 

нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

в) представлять главе муниципального образования возражения в письменной форме на акт, 

оформленный по результатам проверки (ревизии), в порядке, установленном настоящим 

Положением.»; 

1.3. абзац второй пункта 9 изложить в следующей редакции: 

начальник отдела учета, экономики, финансов и управления имуществом администрации; 

главный специалист (экономист) отдела учета, экономики, финансов и управления имуществом 

администрации; 

главный специалист отдела учета, экономики, финансов и управления имуществом 

администрации.»; 

            1.4. пункт 22.1. исключить; 

1.5. пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Решение о проведении проверки, ревизии или обследования принимается главой 

муниципального образования и оформляется распоряжением администрации Красноярского 

муниципального образования.»; 

1.6. абзац первый пункта 28 изложить в следующей редакции: 

«28. Решения о проведении контрольных мероприятий принимает глава муниципального 

образования. 

Контрольное мероприятие проводится на основании распоряжения администрации 

Красноярского муниципального образования, подписанного главой муниципального 

образования, о его назначении, в котором указываются:»; 

1.7. пункт 31 изложить в следующей редакции: 

«31. Решение о приостановлении (возобновлении) проведения контрольного мероприятия 

принимает глава муниципального образования и оформляется оно распоряжением 

администрации Красноярского муниципального образования, в котором указываются основания 

приостановления (возобновления) контрольного мероприятия. Копия распоряжения о 

приостановлении (возобновлении) проведения контрольного мероприятия направляется в адрес 

субъекта контроля.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 

опубликованию на официальном сайте Энгельсского муниципального района на странице 

Красноярского муниципального образования в сети Интернет. 

Глава Красноярского муниципального образования                                                       Т.Ф.Головко 

https://www.engels-city.ru/pravaktadminkrasnmo/61590-postanovlenie-ot-04-dekabrya-2019-goda-915-o-vnesenii-izmenenij-v-polozhenie-o-poryadke-osushchestvleniya-dolzhnostnymi-litsami-administratsii-krasnoyarskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-polnomochij-po-vnutrennemu-munitsipalnomu-finansovomu-kontrolyu-utverzhdennoe-postanovleniem-administratsii-ot-23-09-2014-goda-144-s-izmeneniyami-ot-04-07-2017-goda-284-ot-25-05-2018-goda-386-ot-17-12-2018-goda-970#sub_1007

